Саморегулируемая организация

Ассоциация

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ИНН 6165152704,   КПП 616401001, ОГРН  1086100005430,

344082, Россия, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, ул. Береговая, 8, оф.1401,  тел. (863)201-88-16,
(863) 201-88-17 Адрес сайта в сети Интернет: www.np-pro.ru    Электронная почта:  info@np-pro.ru
  ПРОТОКОЛ № 1
Общего собрания членов СРО Ассоциации «Проектировщики Ростовской области»
г. Ростов-на-Дону                                                                                                                "08" июня 2016 г.
Место проведения Собрания: РФ, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Горького 75/78
Вид Собрания: общее собрание членов партнерства
Время начала проведения Собрания: 16 час. 00 мин.

Время начала регистрации членов Собрания: 15 час. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Собрания: 15 час. 55 мин.
Время окончания проведения Собрания: 17 час. 30 мин.
Присутствовали члены:

1. ООО «АБ Проект» в лице представителя  Силич М.Э.
2. ООО «Абрис», в лице директора Говорухина А.Ю.

3. ООО «АПН-проект» в лице представителя Артамоновой В.В.
4. ООО «Аква Инжиниринг» в лице бухгалтера Никоновой А.В.

5. ООО «АМВК» в лице директора Сердюковой Е.В.

6. ООО «Архитектурно-планировочное бюро  «ОК», в лице директора Корниловой О.Ю.

7. ИП Ананьев А.Г. лично

8. ООО «Архитектурное бюро» в лице директора Смотриной А.В.

9. ООО «Архитектурное наследие» в лице представителя Новосельцева А.В.

10. МП г. Азова «Городской центр технической инвентаризации, архитектуры и строительства»  в лице Главного инженера проекта Старцева И.А.

11. ООО «Архстрой» в лице бухгалтера Емельяновой С.Н.

12. ООО «Архстройпроект» в лице директора Арцатбаньяна Г.И.

13. ООО ППМ «Архитектор» в лице директора Мелихова В.А.

14. ООО «Архитектор» в лице директора Даглдияна Б.М.

15. ООО «Архитектурно-Строительное ателье», в лице представителя Золотаревой Л.А.
16. ООО «Фирма  «БЕСТ» в лице директора Баранова А.В.

17. ООО «Архитектурная мастерская Благородова В.В.» в лице директора Благородова В.В.
18. ООО «ВодТехноПроект» в лице представителя  Каракулева В.С.

19. ООО «Веста» в лице директора Маковейчука В.В.

20. ООО «Градостроитель», в лице директора Шмарова Ю.Л.
21. ГАУК РО «Донское наследие» в лице представителя Лебедевой Т.А.

22. ООО «Донкоммунстрой», в лице директора Лантратовой Т.В.

23. ООО «Дон Электро Проект» в лице директора Погорелова И.В.

24. ООО «ДОРИС» в лице представителя Халилова К.И.
25. ООО «Донэнергомонтаж» в лице директора Ивановой С.В.

26. ГАУ РО «Институт градостроительства» в лице представителя Курган Н.В.

27. ООО «Донская ЭнергоСтроительная Компания»  в лице представителя Пономаревой Н.А.
28. ООО «ДОН-КОМПЛЕКС» в лице директора Рыжкова И.В.

29. ЗАО «ИЦ «Интеллект» в лице дректора Малахова Д.В.

30. ООО «КРЫМГРАЖДАНПРОЕКТ»  в лице директора Пудеяна А.А.

31. ООО «ТАМ «КВАРТАЛ» в лице представителя Минаенко И.И.
32. ООО « Персональная творческая мастерская архитектора Костина П.И.», в лице директора Костиной А.П.

33. ООО «АМ Крохмаля А.В.» в лице директора Крохмаля А.В.

34. ИП Крижановский лично
35. ИП Кузьменко в лице представителя Давиденко С.Е.
36. ООО НПП «Контур»  лице директора Колесникова И.И.

37. ИП Менько С.Л. лично

38. ООО «МДК» в лице директора Малиновской Н.Н.

39. ООО «Творческая мастерская Новая Аттика», в лице директора Кирьязиева В.П.
40. ООО ПАМ «Олива», в лице  представителя Чамуха О.А.
41. ООО «Проектмастер» в лице директора Борщевского А.В.

42. ООО «ПКО ДонСтройПроект», в лице ГИПа Лаврунова С.В.

43. ИП Письменный С.А. лично

44. ООО «Проектировщик» в лице директора Колесниковой В.Г.

45. ООО «Пром Профиль» в лице директора Зеленова А.В.

46. ООО «ПКТ» в лице директора Корабельникова Е.Г.

47. ООО «Проектно-сметное бюро» в лице директора Буханцова М.А.

48. ООО ППФ «ПРОМЭНЕРГОПРОЕКТ» в лице представителя Поливодиной М.А.
49. ООО «Реставрационно-строительная фирма «Купола» в лице директора Колобаева П.В.

50. ОАО «Ростовский НИИКХ» в лице представителя Ачичана Л.В.
51. ООО «Ростовархпроект», в лице ГИПа  Бутаковой  Н.С.

52. ООО «РОСТОПТ» в лице директора Афониной Н.Б.

53. ООО «РостовПромСтальПроект» в лице технического директора Раца Н.Н.

54. ООО «Роспроектстрой», в лице директора  Махлова В.Д.

55. ИП Скибицкий С.Б. лично

56. ООО «СоюзАгроПроект» в директора Поповой И.В.

57. ООО «Строй-Инжиниринг» в лице директора Бачурина В.В.

58. ООО «СПС-Проект» в лице ген.директора Савищенко С.П,

59. ООО «СИНТЭКС» в лице директора Токарева А.А.

60. ООО «Стройпроект-1» в лице представителя Тубиной Т.В.
61. ООО «Спецстрой» в лице директора Каплий А.В.

62. ООО «СтройМакс» в Лице директора Горобенко А.С.

63. ООО «ТАУЭР» в лице  директора Кудряшова А.В.

64. ООО «ЮгПроектСтрой» в лице директора Швецова О.В.

65. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Южный федеральный университет" в лице представителя Колесника В.А.
66. ПК «Южгеолстром» в лице руководителя  Репина А.В.
67. ООО «Промышленная группа «Южный регион» в лице директора Ивашкина  В.О.

68. ООО «Южгеоспецпроект» в лице директора Новосельцева А.В.

69. ООО «ЮжГеоИнжиниринг» в лице директора Чемышева А.А.

Всего количество членов: 95
Присутствовало:   69 (шестьдесят девять)  членов (согласно списку).

Собрание правомочно принимать решения.
Способ голосования – тайное голосование.
Вопрос, поставленный на голосование: «избрать Председателем Общего собрания членов  - Колесника В.А., секретарем - Быкадорову И.О.»

Итоги голосования:
избрать Председателем Общего собрания членов - Колесника В.А., секретарем  - Быкадорову И.О.
Принято: единогласно.
Вопрос, поставленный на голосование: «избрание Счетной комиссии Общего собрания»

Итоги голосования:

избрать Счетную комиссию в составе:
1. Емельянова С.Н.
2. Колесникова В.Г.
3. Кирьязиев В.П.
Принято: единогласно
Председательствующий огласил повестку дня Общего собрания членов.
Повестка дня:
1. Избрание директора СРО АСС «ПРО»

2. Избрание председателя Совета СРО АСС «ПРО»

3. Утверждение отчёта ревизионной комиссии за 2015 год.

4. Утверждение сметы на 2016 г.

5. Утверждение суммы вступительного взноса и членского взноса на 2016 год.
6. Утверждение составов Совета СРО АСС «ПРО», Контрольной комиссии СРО АСС «ПРО», Дисциплинарной комиссии СРО АСС «ПРО», Ревизионной комиссии СРО АСС «ПРО», Аттестационной комиссии СРО АСС «ПРО».

7. Внесение изменений в ряд Положений, Стандартов и Правил организации. Утверждение Положений, Стандартов и Правил СРО АСС «ПРО»
8. Исключение из членов СРО АСС «ПРО» на основании данных Дисциплинарной комиссии СРО АСС «ПРО».

Предложений  и замечаний от участников Общего собрания к предложенной повестке не поступило.

1. По первому вопросу слушали: Колесника В.А.,  необходимости избрания директора СРО АСС «ПРО». Было предложено продлить полномочия действующего директора Быкадоровой И. О.
Итоги голосования:

ЗА – 69 (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).
Постановили: Утвердить на должность Директора СРО АСС «ПРО» Быкадорову И.О.
2. По второму вопросу слушали: Быкадорову Ирину Олеговну, о необходимости избрания Председателя Совета СРО АСС «ПРО». Было предложено продлить полномочия Колесника В.А. сроком на два года.
Итоги голосования:

ЗА – шестьдесят девять (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).

Постановили: Избрать Председателем Совета СРО АСС «ПРО» Колесника В.А.
3. По третьему вопросу слушали: Баранова Анатолия Викторовича, председателя Ревизионной комиссии.
К рассмотрению был представлен отчет Ревизионной комиссии СРО АСС «ПРО» за 2015 год. Анатолий Викторович дал пояснения по данному отчёту, ответил на вопросы и предложил утвердить данный отчёт.
Итоги голосования:
ЗА – 69 (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).

Постановили: Утвердить отчёт ревизионной комиссии за 2015 год.
4. По четвертому вопросу слушали: Быкадорову Ирину Олеговну.
Была представлена смета на 2016 год. Вопросов у собрания по данной смете не возникло.
Итоги голосования:

ЗА – 69 (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).

Постановили: Утвердить смету на 2016 год.
5. По пятому вопросу слушали: Быкадорову Ирину Олеговну.

Ириной Олеговной было предложено не менять сумму вступительного взноса на 2015 год в СРО АСС «ПРО», оставить её в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей; не менять сумму членского взноса на 2016 год, оставить её в размере 45 000 (сорок пять тысяч) рублей, с возможностью оплаты двумя платежами, в первом полугодии 22 500 (двадцать две тысячи пятьсот) рублей и во втором полугодии 22 500 (двадцать две тысячи пятьсот) рублей.
Итоги голосования:
ЗА – 67 (шестьдесят семь)  Против - 0  (ноль) Воздержались – 2 (два).

Постановили: утвердить сумму вступительного взноса на 2016 год  в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей; сумму членского взноса на 2016 год в размере 45 000 (сорок пять тысяч) рублей, с возможностью оплаты двумя платежами.
6. По шестому вопросу слушали директора СРО АСС «ПРО» Быкадорову Ирину Олеговну.

К рассмотрению представлен вопрос об утверждении составов Совета СРО АСС «ПРО», Дисциплинарной, Контрольной, Ревизионной, Аттестационной комиссий СРО АСС «ПРО».

Совет СРО АСС «ПРО» в составе:
Председатель Совета Колесник В.А.

Кадькало С.Ф. (ООО "Фирма "БЕСТ", Главный инженер проекта)
Крохмаль А.В. (ООО "АМ Крохмаля А.В. ", директор)
Кирьязиев В.П. ("ООО ТМ Новая Аттика", директор)

Корнилова О.Ю.   (ООО «АПБ» ОК», директор)

Благородов В.В. (ООО "АМ Благородова В.В. ", директор)

Шмаров Ю.Л.  (ООО "Градостроитель", директор)

Мелихов В.А.  (ООО «ППМ «Архитектор», Директор)

Арцатбаньян Г.И. (ООО " АРХСТРОЙПРОЕКТ ", генеральный директор)
Итоги голосования:

ЗА – 68 (шестьдесят восемь)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 1 (один).

Контрольную комиссию СРО НП «ПРО» в составе:
Колесников Дмитрий Александрович - председатель контрольной комиссии,

Махлов Владимир Дмитриевич,

Погорелов Игорь Валерьевич,

Руденко Виктор Николаевич,

Костина Анна Павловна,

Елисеева Светлана Олеговна.

Итоги голосования:

ЗА – 69 (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).

Дисциплинарная комиссия СРО НП «ПРО» в составе:

Бутакова Наталья Сергеевна - председатель дисциплинарной комиссии,

Лаврунов Сергей Васильевич,

Токарев Александр Альбертович

Итоги голосования:

ЗА – 69 (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).

Ревизионная комиссия СРО НП «ПРО»  в составе:
Баранов Анатолий Викторович - председатель ревизионной комиссии,

Титов Геннадий Викторович,

Крижановский Олег Владимирович

Итоги голосования:

ЗА – 69 (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).

Аттестационная комиссия СРО НП «ПРО» в составе:

Колесник Виталий Антонович - председатель аттестационной комиссии,

Шмаров Юрий Леонидович,

Благородов Валерий Владимирович,

Кирьязиев Владимир Павлович,

Корнилова Ольга

Итоги голосования:

ЗА – 69 (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).

Постановили:  утвердить предложенные составы Совета СРО АСС «ПРО», Контрольной, Дисциплинарной, Ревизионной, Аттестационной комиссий СРО АСС «ПРО» .
7. По  седьмому слушали  Быкадорову Ирину Олеговну о необходимости внесения изменений в ряд Положений, Стандартов и Правил СРО АСС «ПРО» для приведения в соответствие с требования законодательства РФ.
Были представлены новые редакции ряда Положений, Стандартов и Правил СРО АСС «ПРО». Вопросов у собрания не возникло.
Итоги голосования:

ЗА – 69 (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).

Постановили: Утвердить следующие Положения, Стандарты, Правила в новой редакции:

ПОЛОЖЕНИЕ о Председателе Совета Саморегулируемой организации Ассоциации  «Проектировщики Ростовской области». Внести соответствующие изменения в текст.

ПОЛОЖЕНИЕ о требованиях к содержанию и порядку ведения реестра членов Саморегулируемой организации Ассоциации  «Проектировщики Ростовской области». Внести соответствующие изменения в текст.

ПОЛОЖЕНИЕ о раскрытии информации Саморегулируемой организации Ассоциации  «Проектировщики Ростовской области». Внести соответствующие изменения в текст.

ПОЛОЖЕНИЕ о компенсационном фонде Саморегулируемой организации Ассоциации  «Проектировщики Ростовской области». Внести соответствующие изменения в текст.

 ПОЛОЖЕНИЕ о квалификационной аттестации специалистов организаций, членов СРО АСС «Проектировщики Ростовской области» , осуществляющих проектные работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Внести соответствующие изменения в текст.

ПОЛОЖЕНИЕ о Комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации  «Проектировщики Ростовской области» по контролю в области саморегулирования (Контрольной комиссии). Внести соответствующие изменения в текст.

ПОЛОЖЕНИЕ о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации  «Проектировщики Ростовской области». Внести соответствующие изменения в текст.

ПОЛОЖЕНИЕ о приеме в члены Саморегулируемой организации Ассоциации  «Проектировщики Ростовской области» и порядке прекращения членства. Внести соответствующие изменения в текст.

СТАНДАРТ №1 (СТО СРО №1) Порядок оформления, выдачи (внесения изменений и хранения Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Саморегулируемой организации Ассоциации  «Проектировщики Ростовской области». Внести соответствующие изменения в текст.

ПОЛОЖЕНИЕ об аттестации руководящих работников и специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов СРО АСС  «Проектировщики Ростовской области», осуществляющих работы по подготовке проектной документации, для особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства и подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору. (кроме специалистов, выполняющих работы для объектов использования атомной энергии)

8.По восьмому вопросу слушали председателя дисциплинарной комиссии СРО АСС «ПРО» Бутакову Наталью Сергеевну.
Бутакова Н.С. подняла вопрос об исключении нескольких организаций из состава членов СРО АСС «ПРО» и предложила голосовать по каждой организации индивидуально, а именно:
1. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний А.С.»  в соответствии со ст. 55.7, ч.2 п.2, п.3 Градостроительного кодекса РФ.
Итоги голосования:
ЗА – 67 (шестьдесят семь)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 2 (два).

2. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ОРИГАМИ» в соответствии со ст. 55.7, ч.2 п.2, п.3 Градостроительного кодекса РФ.
Итоги голосования:
ЗА – 65 (шестьдесят пять)  Против - 1  (один) Воздержались - 3 (три).
3. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Герда» в соответствии со ст. 55.7, ч.2 п.2, п.3 Градостроительного кодекса РФ.
Итоги голосования:
ЗА – 69 (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).
4. Ассоциация «Черноморэкология» в соответствии со ст. 55.7, ч.2 п.2, п.3 Градостроительного кодекса РФ.
Итоги голосования:
ЗА – 69 (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).
5. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Южстройпроект» в соответствии со ст. 55.7, ч.2 п.2, п.3 Градостроительного кодекса РФ.
Итоги голосования:
ЗА – 65 (шестьдесят пять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 4 (четыре).
6. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Регионэнергоресурс» в соответствии со ст. 55.7, ч.2 п.2, п.3 Градостроительного кодекса РФ.
Итоги голосования:
ЗА – 69 (шестьдесят девять)  Против - 0  (ноль) Воздержались - 0 (ноль).
.

Постановили: исключить организации, представленные Дисциплинарной комиссией.
Дополнительных вопросов у Общего собрания членов СРО АСС «ПРО» к директору СРО АСС «ПРО» Быкадоровой Ирине Олеговне и Председателю Совета СРО АСС «ПРО» Колеснику Виталию Антоновичу не поступило. Замечаний не возникло.

Председатель общего собрания        _______________   Колесник В.А.
Секретарь общего собрания        _______________   Быкадорова И.О.